
Elektrizitätswerk Weißenhorn Aktiengesellschaft
Allgemeine Preise der Grundversorgung
gültig ab 1. Januar 2024

Erläuterung der Zusammensetzung der Allgemeinen Preise zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 

bis 912 
kWh/Jahr

913 bis 5.105 
kWh/Jahr

über 5.105 
kWh/Jahr

bis 912 
kWh/Jahr

913 bis 5.069 
kWh/Jahr

über 5.069 
kWh/Jahr

Hochtarifzeit Hochtarifzeit Hochtarifzeit Niedertarifzeit Hochtarifzeit Niedertarifzeit

Verbrauchspreis brutto 44,48 39,96 41,35 45,10 40,58 41,98 36,11 35,02 31,66

Verbrauchspreis netto 37,38 33,58 34,75 37,90 34,10 35,28 30,34 29,43 26,61

darin enthalten:

Stromsteuer 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050

Konzessionsabgabe 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320 1,320 0,610 1,320 0,610

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,275 0,275 0,275 0,275 0,275 0,275 0,275 0,275 0,275

Umlage nach § 19 Abs. 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,403 0,403 0,403 0,403 0,403 0,403 0,403 0,417 0,417

Umlage nach § 17 f Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,656 0,656 0,656 0,656 0,656 0,656 0,656 0,591 0,591

Netzentgelt 6,990 6,990 6,990 6,990 6,990 6,990 6,990 2,300 2,300

Saldo der einfließenden Kostenbelastungen 11,694 11,694 11,694 11,694 11,694 11,694 10,984 6,953 6,243

25,686 21,886 23,056 26,206 22,406 23,586 19,356 22,476 20,362

Grundpreis brutto 86,92 128,14 57,17 115,04 156,26 85,29 58,41

Grundpreis netto 73,04 107,68 48,04 96,67 131,31 71,67 49,08

darin enthalten:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz 54,75 54,75 54,75 54,75 54,75 54,75 0,00

Messentgelt Netz 11,68 11,68 11,68 14,60 14,60 14,60 14,60

Saldo der einfließenden Kostenbelastungen 66,43 66,43 66,43 69,35 69,35 69,35 14,60

6,61 41,25 -18,39 27,32 61,96 2,32 34,48

Zusätzliche Hinweise zur Höhe der genannten Umlagen und Aufschläge finden Sie auf der Internetseite der deutschen Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de.

       Zweitarifmessung Wärmepumpen und andere 
unterbrechbare 

Verbrauchseinrichtungen

Verbleibender Anteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen am 
Verbrauchspreis ( u.a. Beschaffung, Vertrieb und Service)

2. Preis/Kosten Grundpreis in Euro pro Jahr 

Verbleibender Anteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen am 
Grundpreis ( u.a. Vertrieb, und Service)

1. Preis/Kosten in Cent je Kilowattstunde (Werte sind gerundet)

 Eintarifmessung


